АДМ И Н И СТРАЦ И Я ИРБИТСКОГО
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М  А  № №гг-/7А
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 25.12.2018 № 1107-ПА «Об

утверждении муниципальной программы  «Развитие жилищ но-
коммунального хозяйства и повыш ение энергетической эффективности

в И рбитском муниципальном образовании до 2024 года»

В связи с необходимостью корректировки мероприятий по реализации
муниципальной программы и на основании Порядка формирования и
реализации муниципальных программ Ирбитского муниципального
образования, утвержденным постановлением Администрации Ирбитского
муниципального образования от 20.10.2015г. № 1078-ПА, и руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повыш ение энергетической эффективности в
Ирбитском муниципальном образовании до 2024 года", утвержденную
постановлением администрации Ирбитского муниципального образования от
25.12.2018 № 1107-ПА, от 11.03.2019 № 183-ПА, от 16.05.2019 № 357-ПА, от
01.07.2019 №  490-ПА, от 12.08.2019 № 577-ПА, от 14.10.2019 N° 722-ПА, от
02.12.2019 N° 845-ПА, от 28.12.2019 N° 956-ПА, от 30.12.2019 N° 966-ПА, от
07.02.2020 № 63-ПА, от 11.03.2020 N° 129-ПА, от 30.03.2020 N° 170-ПА, от
08.05.2020 N° 243-ПА, от 04.06.2020 N° 295-ПА, от 03.08.2020 N° 387-ПА, от
15.09.2020 489-ПА, от 07.10.2020 N° 556-ПА, от 17.11.2020 N° 693-ПА
следующие изменения:

1) Изложить строки «Перечень основных целевых показателей
муниципальной программы» и «Объемы финансирования муниципальной
программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы»
М униципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в Ирбитском муниципальном
образовании до 2024 года» в следующей редакции:

Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы

Целевой показатель 1
«Удельный вес протяженности водопроводных
сетей, нуждающихся в замене, в общей
протяженности водопроводных сетей»
Целевой показатель 2
«количество исполнителей коммунальных услуг,
которым возмещались затраты, связанные с
предоставлением гражданам меры социальной
поддержки»
Целевой показатель 3
«Степень износа коммунальной инфраструктуры»

Целевой показатель 4
«Уровень удовлетворенности в предоставлении
качественных коммунальных услуг населению
Ирбитского МО»
Целевой показатель 5
«Количество актуализированных программ»
Целевой показатель 6
«Снижение затрат местного бюджета на оплату
коммунальных услуг к прошедшему году»
Целевой показатель 7
«Строительство блочных газовых котельных и
установка бункерных котлов»
Целевой показатель 8
«Удельный расход потребления энергетических

ресурсов в многоквартирных домах»:
- электрическая энергия;
- тепловая энергия;
- холодная вода;
- природный газ.
Целевой показатель 9
«Удельный расход потребления энергетических
ресурсов органами местного самоуправления и
муниципальными учреждениями»:
- электрическая энергия;
- тепловая энергия;
- холодная вода;
Целевой показатель 10
Доля потерь тепловой энергии при ее передачи в
общем объеме переданной тепловой энергии
Целевой показатель 11
«Удельный вес протяженности тепловых сетей,
нуждающихся в замене, в общей протяженности
тепловых сетей»
Целевой показатель 12
«Количество многоквартирных домов, в которых

проведен капитальный ремонт общего имущества по
Региональной программе»
Целевой показатель 13__________________________

Количество многоквартирных домов, в которых
проведен капитальный (текущий) ремонт общего
имущества за счет средств местного бюджета
Целевой показатель 14

«Количество квартир, для которых создана
техническая возможность для газоснабжения
сетевым природным газом»

Целевой показатель 15
«Ввод дополнительных мощностей газопровода и
газовых сетей на территории населенных пунктов»
Целевой показатель 16
«Ввод дополнительных мощностей межпоселковых
газопроводов»
Целевой показатель 17
«Количество ликвидированных объектов
размещения твердых коммунальных отходов на
территории Ирбитского МО»
Целевой показатель 18
«Количество собранных ртутьсодержащих отходов
от населения Ирбитского МО»
Целевой показатель 19
«Количество проведенных экологических акций на
территории Ирбитского МО»
Целевой показатель 20
«Доля твердых коммунальных отходов,
направленных на обработку, в общем объеме
образованных твердых коммунальных отходов»
Целевой показатель 21
«Доля твердых коммунальных отходов,
направленных на утилизацию, в общем объеме
образованных твердых коммунальных отходов»
Целевой показатель 22
«Доля населения Ирбитского района, обеспеченного
качественной питьевой водой из систем
централизованного водоснабжения»
Целевой показатель 23
«Доля населения (пгт. Пионерский) Ирбитского
района, обеспеченного качественной питьевой водой
из систем централизованного водоснабжения»
Целевой показатель 23
«Доля неудовлетворительных проб питьевой воды из
муниципальных источников нецентрализованного
водоснабжения к общему количеству проб»
Целевой показатель 24
«Количество разработанных проектов зон
санитарной охраны источников централизованного
водоснабжения»__________________________________

Целевой показатель 25
«Обустройство контейнерных площадок для сбора

твердых коммунальных отходов
Целевой показатель 26
«Оценка уровня благоустроенности населенных
пунктов Ирбитского МО»
Целевой показатель 27
«Количество человек, обеспеченных услугами бани»
Целевой показатель 28
«Количество приобретенной спец. техники для
коммунального хозяйства»
Целевой показатель 29
«Количество отловленных собак без владельцев»

Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, рублей

ВСЕГО: 1 201 043 546,05 руб.
в том числе:

2019 год -  205 219 040,07 руб.
2020 год -  105 223 449,98 руб.
2021 год -  99 019 793,00 руб.
2022 год -  372 858 263,00 руб.
2023 год -  396 311 500,00 руб.
2024 год -  22 411 500,00 руб.

из них:
местный бюджет: 305 704 238,25 руб.
в том числе:

2019 год -  47 596 320,27 руб.
2020 год -  70 509 260,98 руб.
2021 год -  66 101 894,00 руб.
2022 год -  55 276 763,00 руб.
2023 год -  46 430 000,00 руб.
2024 год -  19 790 000,00 руб.

областной бюджет: 844 859 307,80 руб.
в том числе:

2019 год - 117 642 719,80руб.
2020 год - 34 714 189,00 руб.
2021 год -  28 917 899,00 руб.
2022 год -  311 081 500,00 руб.
2023 год -  349 881 500,00 руб.
2024 год -  2 621 500,00 руб.

федеральный бюджет: 0,00 руб.
в том числе:

2019 год - 0,00 руб.
2020 год - 0,00 руб.
2021 год -  0,00 руб.
2022 год -  0,00 руб.
2023 год -  0,00 руб.
2024 год -  0,00 руб.

внебюджетные источники: 50 480 000,00 руб.
в том числе:

2019 год - 39 980 000,00 руб
2020 год -0,00 руб.
2021 год -4 ООО 000,00 руб.
2022 год -6 500 000,00 руб.
2023 год - 0,00 руб.
2024 год - 0,00 руб.

2) Приложение 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации
муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и
повыш ение энергетической эффективности в Ирбитском муниципальном
образовании до 2024 года»» изложить в новой редакции согласно
Приложению 1.

3) Приложение 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной
программы «Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ирбитском муниципальном образовании до
2024 года»» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

4) Приложение 3 «Перечень объектов капитального строительства для
бюджетных инвестиций по выполнению муниципальной программы
«Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической
эффективности в Ирбитском муниципальном образовании до 2024 года»»
изложить в новой редакции согласно Приложению 3.

5) Приложение 4 «М етодика расчета значений целевых показателей
реализации муниципальной программы «Развитие жилищ но-коммунального
хозяйства и повыш ение энергетической эффективности в Ирбитском
муниципальном образовании до 2024 года»» изложить в новой редакции
согласно Приложению 4.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.